COUPE DE FRANCE JEUNES
FORMULE 2022-2023

Bureau Fédéral du 9 et 14 septembre 2022




COUPE 5
F

Equipes i

Les équipes issues d’'un Centre de Formation agréé ou d'un Centre d’Entrainement labellisé qui ont

souhaité s’engager avant le 30 juin 2022 (engagement non obligatoire) sont directement qualifiées pour la

phase nationale.

Les équipes issues des Coupes Territoriales Qualificatives sont alors déterminées en fonction du nombre
d’équipes engageées de Centres de Formation agréés et de Centres d’Entrainement labellisés. Au minimum
une équipe est qualifiee par Ligue Régionale (soit 13 équipes) puis le nombre est ensuite déterminé au

prorata des équipes engagées par Ligue Régionale.

Les Ligues Régionales de Corse et du Grand-Est n‘ayant pas d’équipe engagée en Coupe de France

U18F, deux places sont donc disponibles pour une gualification supplémentaire dans cette compétition.

e R
Document de travalil



Formule a 32 equipes m
Coupe de France U18 F o

W

@¥reB

« Date N°1 : 18 — 19 février 2023

v’ 32 équipes
v’ 8 plateaux de 4 équipes pour les 1/16 et 1/8 de finale
v Les 8 vainqueurs sont qualifiés pour le tour suivant

« Date N°2 : 25— 26 mars 2023

v 8 équipes
v’ 2 plateaux de 4 équipes pour les 1/4 de finale et 1/2 finales
v’ Les 2 vainqueurs sont qualifiés pour la finale

Document de travalil



Nombre d’équipes a qualifier par Ligue Régionale 5"

COUPE DE

Coupe de France U18 F (Formule a 32 équipes) §

en phase territoriale | phase territoriale pour la phase nationale | pour la phase nationale (CFA/ CEL)
AUVERGNE-RHONE-ALPES 15 2 1
BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 6 1 1
BRETAGNE 3 1 1
CORSE 0 0 -
CENTRE-VAL-DE-LOIRE 4 1 2
GRAND-EST 0 0 2
HAUTS-DE-FRANCE 6 1 3
ILE DE FRANCE 11 1 -
NOUVELLE-AQUITAINE 10 1 1
NORMANDIE 2 1 1
OCCITANIE 3 1 3
PAYS DE LA LOIRE 13 2 3
SuUD 16 2 -
TOTAL 89 14 18

Document de travail A



ARA0069098
BFC0071008
BRE0029069
CVL0018004
CVL0028005
GES0008004
GES0067011
HDF0059076
HDF0059168
HDF0062019
NAQ0040141
NOR0014059
0CC0031076
OCC0034006
OCC0065020
PDL0044043
PDL0049197
PDL0085140

Equipes qualifiées directement pour la phase nationale
Coupe de France U18 F

FC LYON ASVEL FEMININ
CHARNAY BASKET BOURGOGNE SUD
LANDERNEAU BRETAGNE BASKET HN

BOURGES BASKET
C'CHARTRES BASKET FEMININ
FLAMMES CAROLO BASKET ARDENNES
S.l. GRAFFENSTADEN
ESB VILLENEUVE D'ASCQ LILLE METROPOLE
SAINT-AMAND HAINAUT BASKET
COTE D'OPALE BASKET CALAIS
BASKET LANDES SASP
USO MONDEVILLE BASKET
TOULOUSE METROPOLE BASKET SAS
BASKET LATTES MONTPELLIER
TARBES GESPE BIGORRE
BASKET CLUB SAINT PAUL REZE
ANGERS - UNION FEMININE BASKET 49
ROCHE VENDEE BC

Document de travalil

-
‘J
COUPE >
FRANCE
EBASKET
@rreB



Formule a 64 equipes s
Coupe de France Ul7 M

W

« Date N°1 : 8 janvier 2023

v’ 64 équipes
v' 32 rencontres ; les 32 vainqueurs sont qualifiés pour le tour suivant

« Date N°2: 18 — 19 fevrier 2023
v’ 32 équipes
v 8 plateaux de 4 équipes pour les 1/16 et 1/8 de finale
v’ Les 8 vainqueurs sont qualifiés pour le tour suivant

« Date N°3:25 - 26 mars 2023

v 8 équipes
v 2 plateaux de 4 équipes pour les 1/4 de finale et 1/2 finales
v’ Les 2 vainqueurs sont qualifiés pour la finale

Document de travalil



Nombre d’équipes a qualifier par Ligue Régionale
Coupe de France U17 M (Formule a 64 équipes)

COUPE >

FRANCE

 BASKET
@rreB

Nb équipes qualifiées directement

: L Nb équipes engagées Nb équipes a qualifier a I'issue de la
Ligue Régionale S S )
en phase territoriale | phase territoriale pour la phase nationale

AUVERGNE-RHONE-ALPES 21 S
BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 3 1
BRETAGNE 2 1

CORSE 2 1
CENTRE-VAL-DE-LOIRE S 1
GRAND-EST 5 1
HAUTS-DE-FRANCE 8 2

ILE DE FRANCE 26 6
NOUVELLE-AQUITAINE 9 2
NORMANDIE 3 1
OCCITANIE 8 2

PAYS DE LA LOIRE 14 3
SUD 18 4

TOTAL 124 30

Document de travalil

pour la phase nationale (CFA)



Equipes qualifiées directement pour la phase nationale w

Coupe de France Ul7 M

ARA0001012
ARA0003016
ARA0042070
ARA0042137
ARA0069054
ARA0073024
BFC0021026
BFC0071006
BRE0029037
CVL0041004
CVL0045058
GESO0051094
GES0054011
GES0067011
GES0067014
HDF0002018
HDF0059062

J.L. BOURG BASKET
ST CHAMOND BASKET VALLEE DU GIER
ROANNE CHORALE
ASVEL BASKET
AIX MAURIENNE SAVOIE BASKET
SAINT VALLIER BASKET DROME
JDA DIJON BOURGOGNE
ELAN CHALON
UJAP QUIMPER 29
ADA BLOIS BASKET 41
ORLEANS LOIRET BASKET ASSOCIATION
UNION CHAMPAGNE CHALONS REIMS BASKET
SLUC NANCY BASKET ASSOCIATION
SIG STRASBOURG
ALLIANCE SPORT ALSACE
SQBB - JSC
GRAVELINES GRAND FORT BCM

HDF0059115
HDF0059216
HDF0062008
IDF0092002
IDF0092031
NAQ0024018
NAQO0064016
NAQ0086098
NAQ0087021
NOR0027002
NOR0076071
PDL0044063
PDL0049043
PDL0072021
SUD0006006

SuUD0006012

SUD0013092

COUPE o

FRANCE

EBASKET
@rreB

LILLE METROPOLE BASKET SASP
ASC DENAIN VOLTAIRE PORTE DU HAINAUT
ESSM LE PORTEL
BOULOGNE LEVALLOIS METROPOLITANS 92
JSF NANTERRE
BOULAZAC BASKET DORDOGNE
ELAN BEARNAIS PAU NORD-EST
UNION POITIERS BASKET 86
LIMOGES CSP (SASP)

ALM EVREUX BASKET
ROUEN METROPOLE BASKET
NANTES BASKET HERMINE (NBH)
CHOLET BASKET
LE MANS SCM

AS MONACO BASKET

SA OLYMPIQUE ANTIBES JUAN LES PINS COTE
D'AZUR

FOS PROVENCE BASKET

Document de travalil



FFBB

FEDERATION
FRANCAISE DE
BASKETBALL

TEAM [\ .(:) AN FSPORTS
FRANCE B[ FHHNCE EAi: FRCTORY |l
BASKET N /\ FFBB I w

CITOYEN




