COUPE DE FRANCE JEUNES FORMULE 2022-2023

Bureau Fédéral du 9 et 14 septembre 2022





Equipes

Les équipes issues d'un Centre de Formation agréé ou d'un Centre d'Entraînement labellisé qui ont souhaité s'engager avant le 30 juin 2022 (engagement non obligatoire) sont directement qualifiées pour la phase nationale.

Les équipes issues des Coupes Territoriales Qualificatives sont alors déterminées en fonction du nombre d'équipes engagées de Centres de Formation agréés et de Centres d'Entrainement labellisés. Au minimum une équipe est qualifiée par Ligue Régionale (soit 13 équipes) puis le nombre est ensuite déterminé au prorata des équipes engagées par Ligue Régionale.

Les Ligues Régionales de Corse et du Grand-Est n'ayant pas d'équipe engagée en Coupe de France U18F, deux places sont donc disponibles pour une qualification supplémentaire dans cette compétition.

Formule à 32 équipes Coupe de France U18 F



- Date N°1 : 18 19 février 2023
 - √ 32 équipes
 - √ 8 plateaux de 4 équipes pour les 1/16 et 1/8 de finale
 - ✓ Les 8 vainqueurs sont qualifiés pour le tour suivant

- Date N°2 : 25 26 mars 2023
 - √ 8 équipes
 - ✓ 2 plateaux de 4 équipes pour les 1/4 de finale et 1/2 finales
 - ✓ Les 2 vainqueurs sont qualifiés pour la finale

Nombre d'équipes à qualifier par Ligue Régionale Coupe de France U18 F (Formule à 32 équipes)



Ligue Régionale	Nb équipes engagées en phase territoriale	Nb équipes à qualifier à l'issue de la phase territoriale pour la phase nationale	Nb équipes qualifiées directement pour la phase nationale (CFA / CEL)
AUVERGNE-RHONE-ALPES	15	2	1
BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE	6	1	1
BRETAGNE	3	1	1
CORSE	0	0	-
CENTRE-VAL-DE-LOIRE	4	1	2
GRAND-EST	0	0	2
HAUTS-DE-FRANCE	6	1	3
ILE DE FRANCE	11	1	-
NOUVELLE-AQUITAINE	10	1	1
NORMANDIE	2	1	1
OCCITANIE	3	1	3
PAYS DE LA LOIRE	13	2	3
SUD	16	2	-
TOTAL	89	14	18

Equipes qualifiées directement pour la phase nationale Coupe de France U18 F



ARA0069098	FC LYON ASVEL FEMININ		
BFC0071008	CHARNAY BASKET BOURGOGNE SUD		
BRE0029069	LANDERNEAU BRETAGNE BASKET HN		
CVL0018004	BOURGES BASKET		
CVL0028005	C'CHARTRES BASKET FEMININ		
GES0008004	FLAMMES CAROLO BASKET ARDENNES		
GES0067011	S.I. GRAFFENSTADEN		
HDF0059076	ESB VILLENEUVE D'ASCQ LILLE METROPOLE		
HDF0059168	SAINT-AMAND HAINAUT BASKET		
HDF0062019	COTE D'OPALE BASKET CALAIS		
NAQ0040141	BASKET LANDES SASP		
NOR0014059	USO MONDEVILLE BASKET		
OCC0031076	TOULOUSE METROPOLE BASKET SAS		
OCC0034006	BASKET LATTES MONTPELLIER		
OCC0065020	TARBES GESPE BIGORRE		
PDL0044043	BASKET CLUB SAINT PAUL REZE		
PDL0049197	ANGERS - UNION FEMININE BASKET 49		
PDL0085140	ROCHE VENDEE BC		

Formule à 64 équipes Coupe de France U17 M



- Date N°1 : 8 janvier 2023
 - √ 64 équipes
 - √ 32 rencontres ; les 32 vainqueurs sont qualifiés pour le tour suivant
- Date N°2 : 18 19 février 2023
 - √ 32 équipes
 - √ 8 plateaux de 4 équipes pour les 1/16 et 1/8 de finale
 - ✓ Les 8 vainqueurs sont qualifiés pour le tour suivant
- Date N°3 : 25 26 mars 2023
 - √ 8 équipes
 - ✓ 2 plateaux de 4 équipes pour les 1/4 de finale et 1/2 finales
 - ✓ Les 2 vainqueurs sont qualifiés pour la finale

Nombre d'équipes à qualifier par Ligue Régionale Coupe de France U17 M (Formule à 64 équipes)



Ligue Régionale	Nb équipes engagées en phase territoriale	Nb équipes à qualifier à l'issue de la phase territoriale pour la phase nationale	Nb équipes qualifiées directement pour la phase nationale (CFA)
AUVERGNE-RHONE-ALPES	21	5	6
BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE	3	1	2
BRETAGNE	2	1	1
CORSE	2	1	-
CENTRE-VAL-DE-LOIRE	5	1	2
GRAND-EST	5	1	4
HAUTS-DE-FRANCE	8	2	5
ILE DE FRANCE	26	6	2
NOUVELLE-AQUITAINE	9	2	4
NORMANDIE	3	1	2
OCCITANIE	8	2	-
PAYS DE LA LOIRE	14	3	3
SUD	18	4	3
TOTAL	124	30	34

Equipes qualifiées directement pour la phase nationale Coupe de France U17 M



•			
ARA0001012	J.L. BOURG BASKET	HDF0059115	LILLE METROPOLE BASKET SASP
ARA0003016	ST CHAMOND BASKET VALLEE DU GIER	HDF0059216	ASC DENAIN VOLTAIRE PORTE DU HAINAUT
ARA0042070	ROANNE CHORALE	HDF0062008	ESSM LE PORTEL
ARA0042137	ASVEL BASKET	IDF0092002	BOULOGNE LEVALLOIS METROPOLITANS 92
ARA0069054	AIX MAURIENNE SAVOIE BASKET	IDF0092031	JSF NANTERRE
ARA0073024	SAINT VALLIER BASKET DROME	NAQ0024018	BOULAZAC BASKET DORDOGNE
BFC0021026	JDA DIJON BOURGOGNE	NAQ0064016	ELAN BEARNAIS PAU NORD-EST
BFC0071006	ELAN CHALON	NAQ0086098	UNION POITIERS BASKET 86
BRE0029037	UJAP QUIMPER 29	NAQ0087021	LIMOGES CSP (SASP)
CVL0041004	ADA BLOIS BASKET 41	NOR0027002	ALM EVREUX BASKET
CVL0045058	ORLEANS LOIRET BASKET ASSOCIATION	NOR0076071	ROUEN METROPOLE BASKET
GES0051094	UNION CHAMPAGNE CHALONS REIMS BASKET	PDL0044063	NANTES BASKET HERMINE (NBH)
GES0054011	SLUC NANCY BASKET ASSOCIATION	PDL0049043	CHOLET BASKET
GES0067011	SIG STRASBOURG	PDL0072021	LE MANS SCM
GES0067014	ALLIANCE SPORT ALSACE	SUD0006006	AS MONACO BASKET
HDF0002018	SQBB - JSC	SUD0006012	SA OLYMPIQUE ANTIBES JUAN LES PINS COTE D'AZUR
HDF0059062	GRAVELINES GRAND FORT BCM	SUD0013092	FOS PROVENCE BASKET















